
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23946 – Poz. 4419

4419

UCHWAŁA Nr XXVII/183/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wy-
korzystania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie 

Gminy Kłecko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami) 
oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, z późn. zmianami) Rada Miejska Gminy Kłe-
cko uchwala, co następuje:

§1. Uchwała ustala tryb udzielania i rozliczania 
dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości 
wykorzystania dotacji dla szkół niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na 
terenie Gminy Kłecko.

§2.1. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca na 
terenie Gminy Kłecko szkołę, o której mowa w §1 
otrzymuje z budżetu Gminy Kłecko dotację.

2. Dotację udziela się na wniosek osoby prowa-
dzącej szkołę.

3. Wniosek o udzielenie dotacji organ prowadzący 
szkołę powinien złożyć w Urzędzie Miejskim Gminy 
Kłecko w terminie do dnia 30 września roku poprze-
dzającego rok udzielenia dotacji. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 winien za-
wierać:

1) nazwę i adres szkoły niepublicznej,
2) imię, nazwisko oraz tytuł prawny osoby repre-

zentującej organ prowadzący,
3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji szkół i placówek niepublicznych,
4) regon szkoły,
5) planowaną liczbę uczniów,
6) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na 

który ma być przekazywana dotacja,
5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniej-

szej uchwały.

§3.1. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnie-
niach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługu-
je na każdego ucznia w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i ro-
dzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Kłecko.

Do czasu ustalenia kwoty dotacji na jednego 
ucznia przez Ministerstwo na kolejny rok budże-
towy, dotacja będzie przekazywana w wysokości 
ustalonej na poprzedni rok budżetowy. Za w/w 
okres dokonywane będzie wyrównanie udzielonej 
dotacji.

2. Dotacja udzielana jest na okres roku budżeto-
wego.

§4.1. Do 10 dnia każdego miesiąca organ prowa-
dzący szkołę niepubliczną, składa w Urzędzie Miej-
skim Gminy Kłecko informację o faktycznej liczbie 
uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, 
na który przekazywana jest dotacja. 

2. Wzór sprawozdania miesięcznego stanowi za-
łącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Dotacja jest przyznawana na faktyczną liczbę 
uczniów w danym miesiącu.

4. Dotacja przekazywana będzie w miesięcznych 
częściach, a przekazanie części dotacji przypadają-
cej na dany miesiąc następuje nie później niż do dnia 
25 danego miesiąca na rachunek bankowy wskaza-
ny we wniosku, po złożeniu informacji o faktycznej 
liczbie uczniów oraz z zachowaniem terminu, o któ-
rym mowa w ust. 1.

5. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, 
gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzo-
nej przez Gminę Kłecko.

6. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca szkołę 
lub placówkę niepubliczną do 15 stycznia następ-
nego roku budżetowego przekaże roczne rozliczenie 
dotacji Burmistrzowi Gminy Kłecko.

7. Wzór rozliczenia rocznego stanowi załącznik Nr 
3 do niniejszej uchwały.

8. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przezna-
czeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nie-
należnie podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, li-
czonymi jak od zaległości podatkowych, w ciągu 15 
dni od stwierdzenia w/w nieprawidłowości. 

9. Odsetki nalicza się od dnia przekazania z bu-
dżetu Gminy Kłecko dotacji wykorzystanej niezgod-
nie z przeznaczeniem, nieprawidłowo naliczonej lub 
nienależnie pobranej.

§5.1. Organ dotujący sprawuje kontrolę prawidło-
wości wykorzystania udzielonej dotacji.

2. Prawo kontroli przysługuje upoważnionym pra-
cownikom Urzędu Miejskiego Gminy Kłecko w szko-
łach i siedzibie podmiotu dotowanego.

3. Kontroli podlega:
1) prawidłowość wykorzystania dotacji,
2) zgodność dokumentacji ze stanem faktycz-

nym,
3) okresowa analiza informacji o liczbie uczniów.
4. Organ dotujący może żądać od podmiotu otrzy-

mującego dotację przedłożenia kserokopii dokumen-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23947 – Poz. 4419

tów potwierdzających prawidłowość przyznania i 
wykorzystania dotacji, a w razie wątpliwości udo-
stępnienia do wglądu oryginałów tych dokumen-
tów.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Kłecko.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Kłecko
(-) Mieczysław Szczepański



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23948 – Poz. 4419



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23949 – Poz. 4419



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23950 – Poz. 4419



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23951 – Poz. 4419



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23952 – Poz. 4419



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23953 – Poz. 4419


